Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_10_» марта  2020 г.           № _252__

Об организации проведения самодиагностики муниципальных

общеобразовательных организаций Советского района, имеющих признаки

необъективности оценивания по результатам всероссийских проверочных работ,

маркированных «зоны риска» по результатам основного государственного экзамена

     На основании приказа  Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.02.2020 г. № 267 «Об организации

проведения самодиагностики  общеобразовательных организаций, имеющих признаки

необъективности оценивания по результатам всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР), маркированных «зоны риска» по результатам основного государственного экзамена

(далее-ОГЭ)» (далее – Приказ ДОиМП № 267) в целях организованного проведения

самодиагностики в муниципальных общеобразовательных организациях  Советского

района в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования Управления образования администрации Советского

района (далее - отдел общего образования) (Исакова Н.В.) обеспечить:

1.1. Организацию проведения самодиагностики Муниципальной бюджетной

общеобразовательной организации «Средняя общеобразовательная школа п. Таежный»

(далее – МБОУ СОШ п. Таежный), имеющей признаки необъективности оценивания по

результатам ВПР,  маркированных «зоны риска» по результатам ОГЭ 2019 года,  в

соответствии с  Порядком, утвержденным п. 1 Приказа  ДОиМП № 267 (далее – Порядок)

и предоставление контекстных данных в Автономное учреждение «Институт развития

образования»  не позднее 20.06.2020 г.

1.2. Организацию проведения самодиагностики муниципальными

общеобразовательными организациями Советского района, имеющими признаки

необъективности оценивания по результатам ВПР, маркированных «зоны риска» по

результатам  ОГЭ 2020 года,  в соответствии с  Порядком, утвержденным п. 1 Приказа

ДОиМП № 267 и предоставление контекстных данных в Автономное учреждение

«Институт развития образования» не позднее 01.12.2020 г.

1.3. Организацию подготовки документов муниципального уровня  и заполнение

пунктов 1-3,5-8,10-14 показателей обеспечения объективности оценивания

образовательных  результатов для самодиагностики образовательных организаций,

имеющих признаки необъективности оценивания ВПР, маркированных «зоны риска» по

результатам ОГЭ (приложение к Порядку) (далее – показатели).

2. Руководителю МБОУ СОШ п. Таежный (Аширова Л.П.) обеспечить

проведения самодиагностики МБОУ СОШ п. Таежный, имеющей признаки

необъективности оценивания по результатам ВПР, маркированных «зоны риска» по

результатам ОГЭ 2019 года,  в соответствии с  Порядком и предоставить  контекстные

данных в  отдел общего образования  не позднее 01.06.2020 г.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,

имеющих признаки необъективности оценивания по результатам ВПР, маркированных

«зоны риска» по результатам ОГЭ 2020 года, обеспечить проведение самодиагностики  в

соответствии с  Порядком и предоставление контекстных данных в отдел общего

образования не позднее 28.11.2020 г.

4. Руководителю  муниципального казенного учреждения «Центр материально-

технического и методического обеспечения» (Тропина Г.Е.) обеспечить заполнение

пунктов 4, 9  показателей (приложение к Порядку) и предоставление контекстных данных

в отдел общего образования не позднее 17.06.2020 г. и 28.11.2020 г.

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления по общему образованию М.А. Петрушко.

Начальник                                                            Н.В. Черемных

Исполнитель:

Исакова Наталья Владимировна,

Начальник отдела  общего

 образования  Тел. 8 (34675) 55-405

Согласовано:

Заместитель  начальника

Управления образования

по общему образованию                                                                                                               М.А. Петрушко

«      »  марта  2020 года

Директор МКУ «ЦМТиМО»                                                                                                            Г.Е. Тропина

«      »  марта   2020года

Рассылка:

В дело – 1

ООО - 1

ОО-11

МКУ «Центр МТиМО»